
Resolución de Consejo Directivo 865 1 2024 - EXA -UNSa

EXP 569/2024 EXA-UNSa - Referente al Llamado a inscripción de interesados
para cubrir 10 (diez) Cargos de Auxiliares Estudiantiles para el momento II del
CIU 2024-2025

De: EXACTAS-Dirección de Docencia

[•]1 }

R

Salta,
06/12/2024

VISTO las presentas actuaciones relacionadas con el Llamado a Inscripción de Interesados

para proveer por Análisis de Antecedentes y Evaluación, 10 (diez) cargos de Auxiliares
Docentes de Segunda Categoría, para desempeñarse como Auxiliares Estudiantiles en el
Equipo Ampliado del Ciclo de Ingreso Universitario, CIU 2024-2025 - MOMENTO II.

CONSIDERANDO :

Que. obra el Acta de Dictamen en el presente Expediente.

Que, la Comisión de Docencia e Investigación en su Despacho 330 / 2024 – EXA-UNSa.
aconseja, solicitar a la Comisión Asesora ampliación o aclaración del Acta de Dictamen,
atendiendo al pedido de la Srta. Katia Alejandra GUERRA, respecto de la valoración de los
cursos declarados por la postulante.

Que,el Consejo Directivo, en su 21'’ Sesión Ordinaria celebrada el 4 de diciembre de 2024
aprueba por unanimidad el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación.

Que, en el despacho 330/2024 de la Comisión de Docencia e Investigación se omitió aceptar

la impugnación presentada por la Srta. Katia A. GUERRA.

3
/

Que, el Decano mediante Nota 172 / 2024 - EXAdec –UNSa. de fecha 06 de diciembre de

2024, expresa " En base a la resolución CS N<’ 017/12, se hace lugar a la presentación de la
Sta. Katia Alejandra Guerra, y conforme a lo resulto por la Comisión de Docencia. continue
el trámite correspondiente."8'

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE :

ARTICULO 1'’. Aceptar la impugnación presentada por la Srta, Katia Alejandra GUERRA.
de acuerdo a lo expresado en el exordio de la presente, en marco de lo establecido Res. C. S:

N'’ 301/9 1 y sus modificatorias.

ARTICULO 2'’. Solicitar, a la Comisión Asesora, que entendió en el Llamado a Inscripción
de Interesados para proveer por Análisis de Antecedentes y Evaluación, 10 (diez) cargos de

Auxiliares Docentes de Segunda Categoría, para desempeñarse como Auxiliares

1 /2



Resolución de Consejo Directivo 865 / 2024 - EXA -UNSa

EXP 569/2024 EXA-UNSa - Referente al Llamado a inscripción de interesados

para cubrir 10 (diez) Cargos de Auxiliares Estudiantiles para el momento II del
CIU 2024-2025.

De: EXACTAS-Dirección de Docencia
Salta ,

06/12/2024

Estudiantiles en el Equipo Ampliado del Ciclo de Ingreso Universitario, CIU 2024-2025 -
MOMENTO II, ampliación del Acta Dictamen.

ARTICULO 3'’. Notifíquese fehacientemente a la Comisión Asesora interviniente RD
989/2024-EXA-UNSa., a los postulantes: Esteban E. RODRIGUEZ, Katia A. GUERRA.
Olga Micaela de L. A. NOEZ, Leonardo M. YANEZ, Nélida M. FARFAN, Cristian O.

MALDONADO NADAL, Karen E. BORJA, Pamela E. TAPIA, Leonardo A. GUAYMAS
ARROYO, Gisela E. JAIME, Matías M. PARADA, Javier M. YONAR y Gilda A. TOLAB A
G ALEAN. Hágase saber con copia a la Secretaría de Coordinación de la Facultad, a la
Secretaría Académica e Investigación, a la Dirección Consejo Directivo y Comisiones y a la
Dirección de Administrativa de Docencia. Cumplido, siga a la Comisión Asesora
interviniente a sus efectos.

APDO/rfa

Alejandra PacladelOlm3

c ;5l:ad de Ciencias-

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL
DECANO

FACL[TAD DE cs. DKAcrAS - UNSa

2/2


